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Ćana - Imam dokaz (2/2)

U duhu mjeseca februara iliti veljače 
inače također poznatog kao mjeseca 
zatelebanih donosim vam najtvrđu, 
najskuplju i najmasniju cajkusinu 
mjeseca. Možda se Ćana nije 
proslavila akademskim uspjehom 
nakon upisa poljoprivredno-tehničke 
škole opštega smjera, no to ne znači da 
i vi trebate popustiti u ovim teškim 
danima. Što se tiče teksta svaka riječ 
je ovdje suvišna, međutim ne želim 

vam poručiti da ne zaboravite niti 
jednu noć, niti Ćanu, ni grad nego da 
ostanete barem duhom prisutni i 
razrješite se stresa uz koju čašicu 
humora. Pjesma mi je inače 
preporučena od našeg glavnog 
kapaciteta sekcije. Pjesma tjera na 
konzumaciju alkoholnih derivata i 
kolo, te se nadam da ćete se uspjeti 
oduprijeti nagonima i zapravo 
poslušati kakav dokaz ima Ćana. 

Godište: 3. Broj: 3, 1. veljače 2021.

 

realizmu dosta ubija uzbuđenje i 
neizvjesnost inače prisutnih u thriller 
žanru i svodi ovo filmsko ostvarenje 
na suhoparni dijalog s dosta 
uvjerljivim izvedbama glavnih aktera. 
Dapače, postava i je ono što spašava 
ovaj film od toga da ne postane 
kompletno zamoran. Gyllenhaal je 
uvjerljiv kao i uvijek, s potpunom 
posvećenošću svome liku, Ruffalo ga 
uvjerljivo prati, a Downey je posao 
odradio, no lik mu jednostavno ne 
pristaje. Priča kao takva je dosta 
zanimljiva i imala je potencijala 
postati nešto stvarno uzbudljivo, no 
nepotrebno dužina od 2 i pol sata i 
pretjerano natrpavanje dijaloga učinili 
su ga krajnje dosadnim. Ako vas 
zanima koliko je naporno i stresno biti 
policajac ili novinar koji love serijskog 
ubojicu, ovo je film za vas. Ako pak 
tražite uzbudljivi triler u stilu Seven, 
ovo slobodno možete preskočiti.
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Cajka mjeseca

Večer prije izleta spontano se dogodila 
ozbiljna žurka u Milanovom stanu čije 
su se posljedice osjećale tijekom 
cijelog uspona. Vožnju do Selišća iz 
kojeg smo krenuli hodati obilježili su 
CD s prošlogodišnjeg rallyja i vrlo 
atraktivno selo Guči. Počasni gosti 
izleta bili su Leonarda i Šindija, 
takozvani ljudi s mora. Već dugo nisu 
vidjeli ovoliko snijega, a mogu vam 
reći da ga je stvarno bilo mnogo. Teška 
romantika. Brzo nakon što smo 
krenuli već su svima kape bile bijele, a 
nosevi crveni. Put se činio kao da traje 
vječno. Nakon 6 sati stigli smo do vrha, 
međutim bilo nam je toliko lijepo da 
nismo prigovarali. Mogu reći da smo 
odlično otvorili sezonu, a to što smo se 
spuštali po mraku nećemo spominjati 
zabrinutim mamama.

Otišli ste na višednevni planinarski 
izlet i prenoćili u skloništu. Budite se 
ušuškani u svoju toplu vreću za 
spavanje i ne da vam se ustati, teško 
vam je. Prvo ustaju kavopije, vadi se 
plamenik, grije se voda, slažu se kava i 
čajek. Vadite svu hranu iz ruksaka i 
pokušavate iskombinirati nešto 
jestivo. Ugledali ste tortilje, pršut i sir, 
hmm zvuči dobro. Škicnuli ste sa 
strane da vidite što drugi jedu i 
ugledali plamenik! Na vašem meniju 
su „Tortillas de planinas“. Otkrili ste 
da soft taco tortilje svojim promjerom 
od 15cm (cca. 6 inča) savršeno 
odgovaraju tavici iz seta posuđa iz 
Decathlona. Jednu tortilju stavite u 
tavicu, na nju pozicionirate pršut i sir i 
poklopite drugom tortiljom. Pečete na 
srednjem plamenu i okrećete nakon 
otprilike jedne minute, sir se počinje 
topiti, curi vam slina. Finalni produkt 
stavite na tanjur i pričekate da se malo 
ohladi, u međuvremenu već radite 
iduću. Uzimate prvi zalogaj i violina 
počinje svirati...po jutru se dan 
poznaje! 
Tijekom kupovine namirnica za idući 
izlet sjetit ćete se vaših prvih Tortillas 
de planinas i poželjeti ih učini 
gurmanskima. Obogatite ih lukom i 
avokadom i omogućite svojem nepcu 
nezaboravnu senzaciju!

ORGANIZATOR:
Entuzijastično je izučio rutu u 
vodičima i internet portalima pa sad ne 
planinari nego trči. Stazu ima u malom 
prstu, zna sve fun factove. Postoji 
samo jedan problem: ekipa iz Zagreba 
još se nije pojavila na startu, pa ispija 
4. kavu čekajući ih.

Puno napuhavanja za poprilično 
razočaranje. Možda i ne bih bio toliko 
razočaran da mi anonimci na internetu 
i poznanici nisu toliko nahvalili ovaj 
film. Nevjerojatna postava i Fincherov 
dotadašnji rad na papiru zvuče kao 
dobitna kombinaciju, no realizacija je 
po mojem skromnom mišljenju bila 
daleko od toga. Taj naglasak na 

Službeno glasilo Planinarske sekcije KSET-a

Gorski list

Slika: Gdje je Dominik???
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Nakon jahanja uvijek dobro dođe malo 
domaćeg nogometa: HNK 
Rijeka-Šibenik X(4,50), NK 
Varaždin-HNK Gorica 2(2,10), 
Hajduk-Istra 1961 Pula 2(7,80)

Jeste se ikad pitali kako je to imati 
konja? Ono kao ljubimca i još ga 
možeš jahati. Vrtiš programe po svom 
sportskom paketu i na sport klubu 
vidiš ekipu kako jaše konje. Staneš, 
pogledaš i skužiš, pa ovo je uzbudljivo. 
Osnovna podjela konjičkog sporta je 
na trkaći sport i discipline priznate od 
Svjetske federacije konjičkog sporta. 
Trke se održavaju na hipodromima. 
Jahač jaše konja i tko prvi dođe na cilj 
osvaja. Također se na hipodromu mogu 
vidjeti i kasačke utrke. To je kad 
dvokolica zavežete za konja i on vas 
vuče, a cilj vam je  biti prvi u trci. Na 
sve ovo se naravno možete kladiti. Tri 
su olimpijske discipline. Dresurno 
jahanje je “fancy“. Spičkate sebe i 
konja, obavezno morate nositi šešir, i 
krećemo. Tu morate naučiti konja 
kako da radi elegantne pokrete jer 
sudci ocjenjuju vizualni dojam. 
Preponsko jahanje ne traži da se lijepo 
obučete, ali zato morate izdresirati 
konja da preskoči preponu kad ju vidi. 
U protivnom dobivate kaznene 
bodove. Cilj vam je u što kraće vrijeme 
preskočiti sve prepone na putu. Zadnja 
olimpijska disciplina traje tri dana i 
sastoji se od prve dvije discipline i 
treće koju bih ja nazvao “off road“ 
jahanjem. U takvom jahanju 
preskačete prirodne prepreke (lokve, 
sitno kamenje). 
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Sportski kutak

Hahaha
“Harmonika u slovenskim rukama 
ne dostiže svoj puni potencijal.”

Koza ili mrav? 
Definitivno ludi jarac, molim da mi sve 
koze oproste na ovom seksizmu.

Sapun za ruke: tekući ili u kamenu?
Kad sam doma u kamenu, u 
planinarskom domu tekući.

Crna ili plava kemijska? 
Golubovo pero umočeno u krv mojih 
neprijatelja.

Ožujsko ili Karlovačko? 
Karlovačko jer žuja se radi od vode iz 
Save koja prolazi kroz nuklearku 
Krško, neka hvala.

U koji ćeš kafić prvo otići kad se 
ponovo otvore? 
Sve, baš sve.

Da nismo u dubinama raspada kasnog 
kapitalizma, čime bi se bavio/la u 
životu? 
Full-time, around the clock Marko i 
mikro celebriti/influenser.

Najdraža fila/oblik krafni? 
Domaće krafne od cimerove bake, tri 
dana stare, hladne i masne. Istostirati i 
potom namazati s crunchy maslacem 
od kikirikija i domaćim pekmezom od 
šljiva.

Koju bi nedomaću životinju bilo 
najviše kul pripitomiti? 
Zmaja, postoji i priručnik.

Pitaj P.I.J.A.N.D.U.R.E.

ask.pi@kset.org

Pijandura mjeseca

Pijandura:
Planinar:

Februar, ljubav 
u zraku, 
spojevi, tri 
litre piva i 

pokvarena riba. Kako je to sve 
povezano? Pitajte našu Pijanduru 
mjeseca, Lauru Sajko. Za razliku od 
mnogih, Laura nije počela 
konzumirati alkohol do 
fakultetskog doba. Zašto pobogu?! 
Jer je ekipa u srednjoj voljela piti 
vino, a Laura ga ne podnosi (momci, 
držite to na umu pri kupnji poklona). 
Nema razloga za strah jer Laura 
izgubljeno vrijeme brzo 
nadoknađuje od kada je došla na 
fakultet, a pogotovo od kada je naša 
članica. Osim craft piva, Laura voli i 
umjetnost. Njezin talent je otkriven 
na tečaju crtanja u njenom rodnom 
gradu, Varaždinu što ju je kasnije 
dovelo na Akademiju likovnih 
umjetnosti i kasnije u ghetto dio 
trećeg najvećeg grada u Poljskoj, 
Lodza. Lodz apsolutno ne 
preporučuje za putovanje, ali zato 
ima mnoštvo drugih prijedloga. Kao 
prvo preporučuje Mljet, opisuje 
svoje vrijeme na otoku s našim 
članicama kao apsolutni spokoj i 
razlog za učlanjenje u našu sekciju. 
Također preporučuje put 
međimurskim vinskim putevima 
koji završava u slovenskim 
toplicama, ali pazite da ponesete 
osobne dokumente (khm khm, 
Helena). Danas je Laura PR 
menadžerica i glavni razlog zašto 
broj novih članova sekcije raste iz 
dana u dan. Tijekom intervjua je 
naglasila kako joj fale birtije, a 
mislim da svi s njome suosjećamo. 
Jedva čekamo sljedeće okupljanje u 
klubu kako bi nam Laura pokazala 
svoju plejlistu cajki kvalitetnih 
spotova. Do tada preporučuje jedan 
apsolutni hit u duhu Valentinova, 
Tanja Kovačević- Bićeš moj kunem 
ti se.

Rješenje prošlomjesečne pitalice.


